Муниципа,lьное бюд2кетное общеобразовательное Jлреждение
пютановская средняя общеобразовательная !цкола

Волоконовского района Бе,rrородской областип

прикАз

зо.о6.2о22 No44-01_ 10

с.ютановка

О введении традиции еженедельного поднrттиrl фrrага и исполнениrI
гимна

Во исполнение пJ,тrкта 3 часги 1 статьи 3 Федерааьного закона от 29.12.2О12
Nо273-ФЗ в соответствии с письмом Минпросвещения России от 1,5,О4.2О22
NаСК-295/Об;
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Ввести в обычай поднятия Государственного флага Российской Федерации и
исполнения Государственного гимна Российской федерации в начале каJкцой
учебной недели с О|.О9.2О22.
2, Определить BpeMrI начала торжественной линейки в честь начала ]лебной
недели 8.00. Продолжительность линейки - 1О миц},т.
3. Списки )rчаIr1lхся и работников lцколы, осуществляюпцiх поднятие и спуск
(внос и вынос) Государственного флага Российской Федерации и график риryа,lа
гэтовятся еженедельно. Ответственные: заместители директора.
5. Назначить ответственным за храIIение заместителя директора А.Н.Пашнева
6, Заместителю директора О.А.Бондаренко:

. контролировать организацию и проведение ритуа^а поднrlтиrl и спуска
(вноса и выноса) Государственного флага Российской Федерации согласно
настоящемJr приказу и Положению об использоваiIии государственных
символов;

. проинформировать педаюгических работнлrков, учачдjхся и их родителей
(законньтх представитеlей) об особенностях ритуала поднятия и спуска
(вноса и выноса) Государственного флаrа Российской Федерации;

. еженедельно, а также перед ка;r<,цой вьтдачей и принятием,
контролировать состояние Государственного фаага Российской
Федерации и фиксировать результаты коЕтроля в книге осмотра и вьцачи
Государственного флага Российской Федерации.

7. Контроль исполнения настоящего приказа ос,гавляIо за

Директор школы А-А.Жменя

Муниципальное бюджетное общеобразовате,льное Jлреr{дение
пютановская средняя общеобразоватёльная школа

Волоконовского района Беа.горо.цской областио

прикАз

27.о6.2о22 Ns35-01-1O

с.Ютлlовка

Об оргаrrизации из)неЕия государственных символов

Во исполЁение пlтrкта 3 части 1 статьи 3 Федёрального закона от 29.12.2О12
Nр273-ФЗ в соответствии с письмом Минпросвецlения России от r5.o4,2o22
NаСК-295/Об в целях организации комплексною изJлециrr истории
Iюсударственных символов Российской ФедерациЁ:

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. заместителям директора А.Н.Пашневу, О.А.Бо!даренко:

1.1. проверить основные образовате^ьные 1{рограммы нача,rьного общего,
основного общего и среднею общегю образовапия (да,rее ООП НОО, ООО,
СОО), в том чис.л.е рабочие программы 5rчебных предметов, учебных rcypcoB и
модулей, курсов внеурочной деятельности, рабочие программы воспитания,
календарные планы воспитательной ра6'оты и планы внеурочной
деятельности, на наличие тематических б,локов, направ.rенных на изJление
государственных символов Российской Федерации, в том числе проведение
классных часов пРазговоры о BarJ.HoMD в 2о2212З учебном году, в срок до
05.09.2022 г.;

1.2, разработать проектьт локalльных норl"l&т!lвных ах:гов, реryлирj,,Iоцд-iх
правила использованиjI государственных сииьо^ов Российской Федерации в
школе, в том числе регламенты поднятия и cllycKa, выноса Государственною
ф,rага и испо,rнения Государственного гимна, в срок до 1О.09.2022 г.;

1.3. подготовить список Jлащихся и работнйков, которые в силу успешньlх
результатов своей деятельности лостойны l lоднимать/ спускать и вносить
ГосударствеЕЕый флаг;

1.4. проверить места размецдения государственных символов Российской
Федерации в шко^е на соответствие требованиям Федерального
конституционноIю закона от 25.12.2ООО Nsl-ФКЗ, Федерального
конс,lгиT ционного закона от 25.12.2000 М 2-ФКЗ, письму Минпросвещения
России от 15.О4.2О22 Ns СК 295/06;

2. Руководителям шltольных методLiческlIх объедrtнений, Jrчителям
скорректировать ООП НОО, ООО, СОО Б, части тематических блоков,
направленных на из]лIение юсударственньж символов Россил"тской
Фсдерации, в том IIи классных часов пРазговорьт о ва>кномD в
2О22 12З уrcбном Ita утверri(денис.

З. Контроль исполн

Директор школы

остаrвляю за соб

А.А.жменя